
Gemeente Vijfheerenlanden – besluit instellen van inrijverboden tussen Vianen 

en Lexmond, 

Zaaknummer: 1027181 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden; 

Gelet op: 

• artikel 2, eerste en tweede lid en artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerst lid aanhef en onder c. van 

de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw), 

het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Rvv) en artikel 24 van het 

Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (Babw); 

Overwegende dat: 

• op hieronder genoemde wegen door bewoners en omwonenden een forse overlast wordt ervaren 

die veroorzaakt wordt door sluipverkeer dat in de avondspits de filedruk op het hoofdwegennet 

wil omzeilen; 

• de voorgestelde inrijverboden beogen overlast veroorzaakt door ongewenst sluipverkeer in de 

avondspits beogen tegen te gaan; 

• de voorgestelde inrijverboden beogen de leefbaarheid op de genoemde wegen, de Bentz-Berg 

en in de wijk Amaliastein te verbeteren; 

• De voorgestelde maatregel beoogt de bereikbaarheid van de wijk Amaliastein te verbeteren; 

• ondergenoemde wegen en de Bentz-Berg niet zijn ingericht voor grote hoeveelheden verkeer 

vanwege hun functie, breedte en verharding; 

• door het vele sluipverkeer in de avondspits de verkeersveiligheid van weggebruikers en de 

doorstroming van het verkeer onder druk is komen te staan; 

• de voorgestelde inrijverboden beogen het voorkomen of beperken van door het verkeer veroor- 

zaakte overlast, hinder of schade, alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet mili- 

eubeheer op gemeentelijke wegen door ongewenst doorgaand verkeer 

• het gewenst is om op hieronder genoemde wegen van maandag tot en met vrijdag van 15.00 uur 

tot 19.00 uur een inrijverbod in te stellen in de richting van de A27 Vianen - Lexmond; 

• de wegen waarop de inrijverboden zijn: 

• Lakerveld, in de noord-zuidrichting; 

• Driemolensweg, in de noord-zuidrichting; 

• Heicopperweg, in de west-oostrichting; 

• Achthoven te Lexmond, in de oost-westrichting; 

• Merwedekade, zuid van Achterkade, in de noord-zuidrichting; 

• Nieuweweg, zuid van Achterkade, in de noord-zuidrichting; 

• deze wegen onder beheer zijn van het waterschap Rivierenland; 

• op 1 november 2023 het college van Dijkgraaf en Heemraden van het waterschap Rivierenland 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden heeft gemanda- 

teerd hiervoor een verkeersbesluit te nemen; 

• afstemming heeft plaats gevonden met de Politie Midden Nederland, West Utrecht, waarbij te 

kennen is gegeven dat met het voorgestelde verkeersbesluit wordt ingestemd; 

    

Besluiten: 

1. tot het instellen van een inrijverbod van maandag tot en met vrijdag van 15.00 uur tot 19.00 uur 

door middel van het plaatsen van bord C6 als bedoeld in bijlage I behorende bij het Rvv zoals 

aangegeven op de bijgevoegde overzichtskaart en onderbord B203p (ontheffinghouders); 

2. tot het plaatsen van een onderbord met daarop de tekst uitgezonderd ontheffinghouders, lijnbussen 

en Taxi’s; 

3. tot het plaatsen van onderborden OB61( uitgezonderd vrachtwagens) en OB55 (uitgezonderd 

tractoren); 

4. te bepalen dat de overzichtskaart integraal onderdeel uitmaakt van dit besluit. 

Nr. 490945 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2023 nr. 490945 21 november 2023 1 



Overzichtskaart 

Locaties zie bijlage 1 tot en met 5 

  

Datum besluit: 21 november 2023 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden 

  

S. Schrijvers 

Verkeerskundige is onder mandaat toegestaan door Rivierenland 

  Niet eens met dit besluit? 

  Maak dan binnen zes weken bezwaar. De periode van zes weken start een dag na de datum 

waarop het besluit is gepubliceerd in het Gemeenteblad. 

    

  In het bezwaarschrift moet u de volgende informatie vermelden: 

  uw naam en adres en eventueel uw e-mailadres, 

  de datum van uw bezwaarschrift, 

  een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent, 

  het kenmerk (zaaknummer) van het besluit, 

  waarom u het niet eens bent met het besluit. 

    

  U sluit uw bezwaarschrift af met uw handtekening. 

    

  Een bezwaarschrift indienen is gratis. Dit kan alleen per post (dus niet per e-mail). 

Stuur uw bezwaarschrift naar: 

Gemeente Vijfheerenlanden 

  t.a.v. Commissie voor de bezwaarschriften 

Postbus 11 

4140 AA Leerdam 

    

  Snel een uitspraak nodig? 

  Soms heeft u op korte termijn een uitspraak van de rechter nodig. 

  Dan kunt u ná het indienen van uw bezwaarschrift direct de rechter vragen een tijdelijke maatregel 

(voorlopige voorziening) te nemen. U kunt bijvoorbeeld vragen dat de uitvoering van het besluit 

wordt gestopt totdat uw bezwaarschrift is behandeld. Een voorlopige voorziening vraagt u aan 

met een verzoekschrift, dat u indient bij de rechtbank. 

    

  Dit kan op twee manieren. 

  Digitaal: via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u DigiD nodig. Kijk voor meer 

informatie op de website digid.nl 

  Per post. Stuur uw verzoekschrift naar: 

Rechtbank Midden-Nederland, afdeling bestuursrecht, voorlopige voorzieningen 

Postbus 16005 

3500 DA Utrecht 

    

  Let op 

  Een verzoekschrift indienen kost geld (griffierechten). Wilt u meer informatie? Neem dan contact 

op met de rechtbank via 088 - 362 00 00 

Gemeenteblad 2023 nr. 490945 21 november 2023 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

